Dimana para wanita membatasi keturunan dengan menggunakan alat kontrasepsi. Kontrasepsi adalah usaha-usah untuk mencegah terjadinya kehamilan. Alat kontrasepsi

²Zaid ibn Muhammad al-Rammani, *Maqāṣid al-syarī'ah al-Islamiyyah* (Cet. I; Riyad: Dār al-Ghaisth, 1994 M/1415H),h. 7-8.

³Zaid ibn Muhammad al-Rammani, *Maqāṣid al-syarī'ah al-Islamiyyah* h. 89.

⁴Kementrian Agama RI, *Al-Qura'an dan Terjemahnya* (Cet. III; Jakarta: PT.Suara Agung, 2016), h. 285.

⁵Abdul al-Rahman ibn Nāshir al-Sa'di, *Taisir al-Karim al-Rahman fii Tafsiri Kalām al-Mannān* (Cet. II; Kairo: Dār al-'Amiyyah, 2016 M/1437 H), h. 475.

yang digunakan para wanita pun bermacam-macam ada yang bersifat sementara, ada pula yang bersifat permanen. Salah satu alat kontrasepsi yang bersifat permanen tersebut adalah *tubektomi* atau biasa juga disebut dengan MOW (*Medis Operatif Wanita*) atau *sterilisasi*.

DAFTAR PUSTAKA

- Al-Qura'an dan Terjemahnya, Kementrian Agama RI, Cet. III; Jakarta: PT.Suara Agung, 2016.
- Al-Dausiri, Muslim ibn Muhammad ibn Majid, *al-Mumti' fii al-Qaidah al-Fiqhiyyah* Cet. I; Riyad: Dār al-Zidni, 2007 M/1428 H.
- Al-Jāmi'ah, Lajnah I'dād al-Manāhij bi, *Fiqh al-Nawāzil*.
- Al-Jamiyah al-Amrikiyyah al-Maftuhah, *Fiqh al-Nawāzil*.
- Al-Rammani, Zaid ibn Muhammad, *Maqāṣid al-syarī'ah al-Islamiyyah*, Cet. I; Riyad: Dār al-Ghaisth, 1994 M/1415 H.
- Al-Sa'di, Abdul al-Rahman ibn nāshir, *Tasir al-Karim al-Rahman fii Tafsiri Kalām al-Mannān*, Cet. II; Kairo: Dār al-'amiyyah, 2016 M/1437 H.
- Hambal, Ahmad bin Muhammad bin, *al-Musnad*, Juz 10. Cet. I; Kairo: Dār al-Hadits, 1995 M/1416 H.
- Departemen Pendidikan, *Kamus Besar Bahasa Indonesia*, Jakarta: Pusat Bahasa, 2008.
- "Departemen Pendidikan", *Kamus Besar Bahasa Indonesia Online*. <https://kbbi.web.id> (25 Desember 2018)
- Definisi Menurut Para Ahli "Pengertian Tubektomi pada Wanita", *Situs Resmi Definisi Para Ahli*, <http://www.definisimenurutparaahli.com/pengertian-tubektomi-pada-wanita/> (10 Mei 2019).